АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ
ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Грачевского района при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Грачевского муниципального района
26 февраля 2018 года                             с. Грачевка                                       № 1
	Председатель заседания
	Шалыгина Л.Н., управляющий делами администрации Грачевского муниципального района, руководитель рабочей группы

Присутствовали:

члены рабочей группы – 7 человек

(список прилагается)

приглашенные – 11 человек

(список прилагается)

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об работе по учету избирателей в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.
2. О техническом оснащении избирательных участков в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.
3. О взаимодействии отделения УФМС России по Ставропольскому району в Грачевском районе и администрации Грачевского муниципального района при передачи сведений об избирателях главе Грачевского муниципального района и последующей передачей их главному специалисту Информационного центра аппарата Избирательной комиссии Ставропольского края в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.
	1. СЛУШАЛИ:
	Об работе по учету избирателей в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.

Докладчик:
ШалыгинаЛ.Н. управляющий делами администрации

	РЕШИЛИ:

	1. 1. Об работе по учету избирателей в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации принять к сведению.

	2.СЛУШАЛИ:

	О техническом оснащении избирательных участков в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.
Докладчик:
Моногарова Л.В. начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Грачевского муниципального района, председатель территориальной  избирательной комиссии Грачевского района

	РЕШИЛИ:

3.СЛУШАЛИ:
РЕШИЛИ:
	1.  О техническом оснащении избирательных участков в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации принять к сведению.
О взаимодействии отделения УФМС России по Ставропольскому району в Грачевском районе и администрации Грачевского муниципального района при передачи сведений об избирателях главе Грачевского муниципального района и последующей передачей их главному специалисту Информационного центра аппарата Избирательной комиссии Ставропольского края в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.

Докладчик:

Семенова Л.Г. ведущий  специалист - эксперт отдела по вопросам миграции отдела министерства внутренних дел РФ по Ставропольскому краю в Грачевском районе
1. О взаимодействии отделения УФМС России по Ставропольскому району в Грачевском районе и администрации Грачевского муниципального района при передачи сведений об избирателях главе Грачевского муниципального района и последующей передачей их главному специалисту Информационного центра аппарата Избирательной комиссии Ставропольского края в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации принять к сведению.

Управляющий делами администрации

Грачевского муниципального района,

руководитель рабочей группы                                                        Л.Н.Шалыгина

Секретарь рабочей группы                                                              Н.Н. Еременко